



Sz. Pan Roman Gołębiewski

Starosta włocławski

Sz. Pan Zygmunt Wierzowiecki

Przewodniczący Rady Powiatu

### Petycja

**Dot. Budowy chodnika przy drodze powiatowej nr. 2920C Kowal-Dobrzelewie w miejscowości Bogusławice, gmina Kowal.**

Zgodnie z ustawą o petycjach z dnia 11 lipca 2014 r. art.2 pkt.1 (t.j. DZ.U. z 2018 poz. 870 z póź.zm) My, mieszkańcy miejscowości Bogusławice, zamieszkujący posesje wzdłuż drogi powiatowej 2920C, a także inni korzystający z tej drogi, zwracamy się do Starosty Powiatowego powiatu włocławskiego o podjęcie działań mających na celu wybudowanie wzdłuż drogi powiatowej w miejscowości Bogusławice chodnika dla pieszych i rowerzystów umożliwiającego bezpieczne poruszanie się na tym odcinku drogi. Corocznie zwiększa się ilość pojazdów poruszających się po jezdni, zwiększa się również ruch pieszych, osób uprawiających biegi, rowerzystów, którzy korzystają z drogi. Z roku na rok wzrasta również ilość zabudowań w okolicy, a tym samym liczba osób poruszających się drogą do pracy czy na zakupy. Codziennie drogą poruszają się także dzieci idące do szkoły. W 2021 roku Gmina Kowal w ramach rewitalizacji sołectwa wybudowała w miejscowości Bogusławice piękny park wraz z placem zabaw, stawem i infrastrukturą sportową. Niestety brak chodnika przy drodze powiatowej uniemożliwia bezpieczne dotarcie do tak urokliwego miejsca osobom z sąsiednich sołectw, z miasta Kowal czy nawet z samych Bogusławic. Dodatkowo należy zaznaczyć fakt że Bogusławice są usytuowane pomiędzy dwoma miejscowościami, tj. Rakutówek oraz Więśławice Kolonia, które posiadają chodnik. Budując brakujący dwu i pół kilometrowy odcinek chodnika we wsi Bogusławice, powstałby blisko pięciokilometrowy ciąg komunikacyjny dla pieszych i rowerzystów prowadzący od Miasta Kowal aż po szkołę w Więśławicach.

Według artykułu 11, ust. 1 ustawy Prawo o ruchu drogowym Pieszy jest obowiązany korzystać z chodnika lub drogi dla pieszych, a w razie ich braku – z pobocza. Jeżeli nie ma pobocza lub czasowo

nie można z niego korzystać, pieszy może korzystać z jezdni, pod warunkiem zajmowania miejsca jak najbliższej krawędzi i ustępowania miejsca nadjeżdżającemu pojazdowi. Wzdłuż drogi powiatowej nr. 2920C w miejscowości Bogusławice brak jest również regularnego pobocza wobec czego niechronienie uczestnicy ruchu drogowego, jakim są piesi są, tym bardziej są narażeni na niebezpieczeństwo, szczególnie po zmroku, gdyż w wielu miejscach brakuje oświetlenia. Niejednokrotnie kierowcy w swoim pośpiechu wyprzedzają pieszych, nie zważając na nadjeżdżające samochody z naprzeciwka, a przy tym prędkość, która nie jest dostosowana do warunków panujących na drodze. Często przyczynia się to do niebezpiecznej sytuacji z udziałem pieszy/rowerzysty-samochód/ciągnik. Być może statystyki policyjne nie odzwierciedlają w pełni tego problemu, gdyż nie zawsze takie zdarzenia są zgłaszane, często widocznym świadectwem jakiegoś zdarzenia drogowego są tylko ślady hamowania lub koleiny w poboczu. Biorąc pod uwagę powyższą argumentację nasze lokalne społeczeństwo, a także inni obywatele korzystający z drogi powiatowej, stoi na stanowisku, iż budowa chodnika jest jedynym rozwiązaniem, które podniesie bezpieczeństwo użytkowania z drogi. Życia ludzkiego nie da się przełożyć na kwoty finansowe, co ostatnio często się zdarza, a każde uratowane życie, poprzez właściwe inwestowanie środków publicznych, jest najważniejsze. Róbmy wszystko, aby zapobiegać tragediom, a nie walczyć z jej skutkami, ponieważ każdy problem jest na początku mały, a staje się duży, gdy odpowiednio szybko nie zareagujemy. Do petycji załączamy listę osób popierających realizację wniosku, jako załącznik nr 1 do pisma.

Z poważaniem,

**Załączniki:**

1. Podpisy mieszkańców oraz innych zainteresowanych budową chodnika

**Otrzymują:**

1. Starosta Powiatu włocławskiego Roman Gołębiewski - ul. Cyganka 28, 87-800 Włocławek
2. Przewodniczący Rady - Zygmunt Stanisław Wierzowiecki - ul. Cyganka 28, 87-800 Włocławek

**Do wiadomości:**

1. Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Powiatowych we Włocławku Tadeusz Wiśniewski - Jarantowice 5, 87-850 Chocień
2. Wójt Gminy Kowal - Stanisław Adamczyk - ul Piwna 33, 87-820 Kowal